

Bydgoszcz, dnia 28.09.2018 r.

Zarząd Regionu Bydgoskiego
NSZZ „Solidarność”

Rada OPZZ Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Szanowny Pan
Dr hab. n. med. Jarosław Jan Pinkas
Główny Inspektor Sanitarny

Organizacje związkowe działające w jednostkach Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyrażają dezaprobatę w związku z brakiem realizacji ustawy z 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w placówkach leczniczych (DZ. U. poz. 1473) przez Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Bydgoszczy pana Jerzego Kasprzaka.

Brak woli dialogu w sprawie podwyżek wynagrodzeń z organizacjami związkowymi oraz nie podjęcie rokowań sporu zbiorowego, zgłoszonego przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” działająca przy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej doprowadziło do zaostrzenia sytuacji i przygotowania czynnych akcji protestacyjnych. **Nie ma zgody na dyskryminowanie pracowników i dokonywania zróżnicowania płac ze względu na rodzaj posiadanych przez pracowników dodatkowych kwalifikacji (studia podyplomowe lub specjalizacje).** W oparciu o interpretacje ministerstwa Zdrowia pracownicy posiadający studia podyplomowe, jako dodatkową kwalifikację powinni być włączeni do grupy 5 z wyższym współczynnikiem pracy 1,05 i taka zasada została zastosowana w 14 województwach. Niestety w województwie Kujawsko-Pomorskim Dyrektor Jerzy

Kasprzak powyższej zasady nie zastosował, co jest ewidentnym łamaniem prawa pracy.

Dyskryminacja płacowa, łamanie prawa pracy, Ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (brak rozpoczęcia rokowań) oraz brak dialogu pokazuje, że postawa Pana Dyrektora jest postawą konfrontacyjną w stosunku do partnerów społecznych.

W związku z powyższym wnioskujemy o podjęcie pilnej interwencji i spowodowanie przestrzegania prawa przez Dyrektora Jerzego Kasprzaka i dokonania przez niego wypłaty podwyżek wynagrodzeń wynikających z Ustawy zgodnie z interpretacją Ministerstwa Zdrowia. Liczymy na skuteczne działania Pana Inspektora, w przedmiotowej sprawie.

W przypadku braku satysfakcjonujących nas rozwiązań będziemy zmuszeni do podjęcia akcji protestacyjnych i działań statutowo- prawnych.

**Przewodniczący Rady OPZZ
Województwa Kujawsko-Pomorskiego**


Harald Matuszewski

**Przewodniczący
Zarządu Regionu Bydgoskiego
NSZZ „Solidarność**


Leszek Walczak

**Przewodnicząca
Komisji OPZZ
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej**


Beata Majewska

**Przewodniczący
ZOZ NSZZ "Solidarność" przy Wojewódzkiej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej**


Marek Drażyk

Do wiadomości:

- Pan Łukasz Szumowski - Minister Zdrowia
- Pan Mikołaj Bogdanowicz - Wojewoda Kujawsko-Pomorski